
PROTOKÓŁ  Nr 4/2010
          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku 

i Ochrony Środowiska
 z dnia 17 stycznia 2011 r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
2.  Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
3. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
4. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
5. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:
1. Białek Sebastian – pracownik wydziału UGK.
Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 3/2011 z posiedzenia w dniu 12 stycznia 2011r.
2. Informacje bieżące odnośnie zawieranych umów na wywóz nieczystości 
przez mieszkańców.
3. Sprawy różne -  wnioski komisji.
Proponowany porządek został przyjęty.
Ad 1.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią 
protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 12 stycznia 
2011r. Protokół został przyjęty.
Ad 2.
Pan Mikiciuk Stefan zwrócił się do Sebastiana Białka, aby ten poinformował 
radnych, jak są realizowane przez mieszkańców zalecenia pokontrolne odnośnie 
podpisanych umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych.

Sebastian Białek poinformował, że Ci mieszkańcy, którzy nie mieli swego czasu 
podpisanych umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych z odpowiednimi 
firmami, mieli termin 30 dni na podpisanie takiej umowy i przedłożenie jej w 
Urzędzie Miejskim. Posiadane i zawarte umowy na opróżnianie zbiorników z 
nieczystościami ciekłymi nie zobowiązują właścicieli do systematycznego 
wybierania szamba.

Pan Mikiciuk zapytał, czy w czasie przeprowadzanej kontroli zdarzało się, że 

1



przy mieszkalnym budynku nie było szamba i nieczystości były odprowadzane, 
wypuszczane na „dziko”?

Sebastian Białek stwierdził, że spotkał się w czasie kontroli z jednym takim 
przypadkiem, ale w chwili obecnej właściciel dostosował się do nałożonych 
przez Urząd Miejski zaleceń, i na tej posesji jest już zainstalowany zbiornik na 
nieczystości.

Pani Opłotna Danuta zapytała Pana Białka, czy odpowiedni pracownicy z 
Wydziału UGK przeprowadzają również kontrolę zakładów wulkanizacyjnych, 
w których spalane są opony?

Sebastian Białek poinformował, że tak, były przeprowadzane kontrole zakładów 
wulkanizacyjnych.

Pan Groszek Tadeusz korzystając z obecności Pana Białka zapytał, czy takie 
kontrole będą sukcesywnie przeprowadzane i, czy są osoby zamieszkujące naszą 
gminę bez podpisanych umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych?

Pan Białek Sebastian poinformowała, iż zamierza wystosować pisma do firm, 
które obsługują mieszkańców Gminy Tłuszcz, aby przedłożyli do Urzędu 
Miejskiego sprawozdania obrazujące ilość osób z którymi zawarte są umowy (ze 
zróżnicowaniem na obszar wiejski i miejski oraz według rodzaju odpadów – 
selektywne i nieselektywne). Pan Sebastian poinformował również, że jeśli 
radni będą mieli jakieś sugestie co do nieruchomości w których gospodarka 
odpadowa nie jest w odpowiedni sposób przestrzegana to powinni zgłaszać do 
pokoju nr 16.

Pan Malinowski powrócił do sprawy, którą już zgłaszał do Wydziału UGK, a 
mianowicie nawiązała w rozmowie odnośnie nielegalnego spuszczania szamba 
przez właściciela  jednej z działek na ul. Słowiczej, z której nieczystości 
przepływają przez działkę gminną aż do rowu. Radny poprosił Pana Sebastiana 
aby poinformował co w tej kwestii się dzieje.

Sebastian Białek poinformował, że na chwilę obecną jest za wysoki stan wody, 
aby sprawdzić, czy sytuacja jest nadal taka sama.

Pan Mikiciuk Stefan zapytał, czy w jakiś sposób jest weryfikowana każda 
szambiarka wjeżdżająca na teren ZGKiM do zlewni?

Pan Groszek Tadeusz poinformował, iż każda szambiarka, również z  firm 
zewnętrznych wjeżdżając na teren zlewni jest rejestrowana, robiony jest również 
dokładny pomiar wypuszczanych substancji.

2



Pan Adam Wojtyra zwrócił się z zapytaniem do  czy jest już podpisana umowa 
lub czy jest negocjowana umowa z firmą, która ma się zajmować 
wyłapywaniem bezpańskich psów z terenu Gminy Tłuszcz?

Białek Sebastian poinformowała, iż będzie taka umowa zawarta w najbliższym 
czasie, gdyż ogłoszony został przetarg na wyłonienie odpowiedniej firmy.

Pan Wojtyra zgłosił do Pana Białka, że należy skontrolować sytuację i wyłapać 
bezpańskie psy w miejscowości Balcery.

Białek Sebastian odpowiedział, że zna tę sprawę.

Pan Włodzimierz Malinowski zapytał, co można zrobić ze strony Urzędu, gdy 
pojawiają się sytuacje, że bezdomne psy grasujące w lesie atakują zwierzynę 
leśną?

Sebastian Białek odpowiedział, że w takich przypadkach należy kontaktować się 
z Kołami Łowieckimi z terenu Gminy Tłuszcz.

Pan Groszek Tadeusz zapytał natomiast, czy planuje się w najbliższym czasie 
przeprowadzenie akcji na terenie gminy, która ma na celu odłowienie bobrów?

Sebastian Białek powiedział, że należy wystosować pismo do dyrektora RDOŚ, 
aby uzyskać zgodę na przeprowadzenie akcji odławiania bobrów i w 
najbliższym czasie takie pismo zostanie wystosowane.

Ad 3.
Radny Henryk Wójcik wnioskuje o wycięcie porastających staw w Chrzęsnem 
tataraków, gdyż jest ich zbyt dużo, a teraz jest najlepszy moment, gdyż tafla lodu 
pokrywa staw ułatwiając dostęp.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o interwencję w 
sprawie zasypanych rowów przy drogach gminnych, które są niedrożne i  
zgromadzona w nich woda zagraża bezpieczeństwu.

Radny Henryk Wójcik wnioskuje o interwencję do Starostwa Powiatu  
Wołomińskiego w sprawie osiadłego przecisku na drodze powiatowej za  
ośrodkiem zdrowia w Postoliskach w kierunku Chrzęsnego.

Radna Danuta Opłotna wnioskuje o zainstalowanie progów zwalniających (4  
szt.) na ul. Lipowej w Jasienicy.

Radna Danuta Opłotna wnioskuje o utwardzenie nawierzchni ul. Sadowej w 

3



Jasienicy.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje, aby burmistrz na 
kolejnym posiedzeniu komisji tj. 2 lutego 2011r. o godz. 10.00 przedstawił  
informację na temat budżetu na 2011 rok.

Pisma korespondencyjne:
1. Przewodniczącego Rady Osiedla Bolesława IV Pana Stefana 

Dobczyńskiego złożone do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu 
w dniu 11.01.2011r., zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym pod 
nr 136 dotyczące priorytetowej budowy wodociągu przy ulicy Wiosennej, 
Miodowej, Przelotowej, Pszczelej i części ulicy Racławickiej w Tłuszczu 
zgodnie z obowiązującym i nadal aktualnym projektem – załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i popiera wniosek Pana Dobczyńskiego.

2. Pismo złożone przez mieszkankę miasta Tłuszcz do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Tłuszczu w dniu 28.12.2010r., zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym pod nr 4300 w związku ze złożonym 
wnioskiem w sprawie zmian w planie zagospodarowania  tj. ujęcie ul. 
Myśliwskiej  w ww. planie oraz zlikwidowanie planowanej ulicy, która 
przylega do działki mieszkanki – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i kieruje sprawę do adresatów pisma.

Następne posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zostało 
ustalone na dzień 2 lutego 2011r. o godz. 10.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Stefan Mikiciuk

*Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

*Data utworzenia dokumentu: 31.1.2011r.

*Data publikacji: 03.02.2011 13:15:55

* Publikowal: Tomasz Kujawa

4



5


